Coalescerpatrone
HFE-C
Coalescer cartridge
Dieser Filtertyp wurde besonders für die Reinigung von feuchten Gasen in liegenden und stehenden
Apparatkonstruktionen entwickelt, wenn sowohl Flüssigkeitsabscheidung als auch Filtration von Staub und
anderen Feststoffpartikeln erforderlich ist.
Um ein zylindrisches Trägerrohr aus Lochblech ist ein Glasfaser Filtermaterial gewickelt und mit einem
Außenstützrohr umhüllt. Diese Glasfasern bewirken eine Filtration von Feststoffen. Kleine Tröpfchen, welche

FKM, Viton: 10 years
EPDM, NBR: 4 years
Order code:
HFE-C-152-90-559
 Lenght [mm]
 Inner Ø [mm]
 Outer Ø [mm]
 HEAT- Coalescer
cartridge
1 – Sealing
2 – End cap
3 – Inner support tube
4 – Several layers of impregnated
      glas fibers
5 – Outer support tube
6 – Cotton hose
7 – Bonding compount
 C
oa